2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

25.08.2021                                                                                                           № 90-16/02рД

	⌐                                                                     ¬

О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 27.04.2016 года № 168‑16/01рД

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 27.04.2016 года № 168-16/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского округа от 25.11.2020 года № 26-04/02рД), далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 раздела III «Порядок принятия решения о реорганизации муниципального предприятия» Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Решение о реорганизации муниципального предприятия (муниципальных предприятий) в форме слияния, присоединения, разделения, выделения, преобразования в муниципальное учреждение принимается мэром Ангарского городского округа в форме постановления администрации.

Одобрение решения комиссии по рассмотрению планов финансово-хозяйственной деятельности и отчетов об итогах работы муниципальных предприятий Ангарского городского округа (далее – Комиссия) о реорганизации муниципального предприятия в форме преобразования его в акционерное общество или общество с ограниченной ответственностью принимается мэром Ангарского городского округа в форме постановления администрации.

Учредитель, считающий необходимым осуществление реорганизации муниципального предприятия (муниципальных предприятий), направляет в Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа письменное предложение о реорганизации муниципального предприятия (муниципальных предприятий).».

1.2. В пункте 3.3 раздела III «Порядок принятия решения о реорганизации муниципального предприятия» Положения слова «комиссии по рассмотрению планов финансово-хозяйственной деятельности и отчетов об итогах работы муниципальных предприятий Ангарского городского округа (далее – Комиссия)» заменить словом «Комиссии».
1.3. Пункт 3.4 раздела III «Порядок принятия решения о реорганизации муниципального предприятия» Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. При принятии Комиссией решения о реорганизации муниципального предприятия (муниципальных предприятий) Учредитель или иной уполномоченный администрацией Ангарского городского округа отраслевой (функциональный) орган администрации Ангарского городского округа в течение 5 рабочих дней со дня принятия данного решения подготавливает проект постановления администрации в соответствии с абзацем первым или абзацем вторым пункта 3.1 настоящего раздела.».

1.4. Раздел III «Порядок принятия решения о реорганизации муниципального предприятия» Положения дополнить пунктами 3.6 и 3.7 следующего содержания:

«3.6. Постановление администрации об одобрении решения Комиссии о реорганизации муниципального предприятия должно содержать:

1) одобрение решения Комиссии о реорганизации муниципального предприятия в форме преобразования;

2) вид  организационно-правовой формы организации, в которую преобразовывается муниципальное предприятие (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью);

3) наименование Учредителя или иного уполномоченного администрацией Ангарского городского округа отраслевого (функционального) органа администрации Ангарского городского округа, ответственного за осуществление мероприятий по реорганизации муниципального предприятия (муниципальных предприятий);

4) информацию об изменении (сохранении) целей, предмета и вида деятельности реорганизуемого муниципального предприятия.

3.7. Реорганизация муниципальных предприятий в форме преобразования их в акционерные общества или общества с ограниченной ответственностью осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы

Ангарского городского округа                                                                           А.А. Городской

Мэр Ангарского городского округа                                                                       С.А. Петров